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Høringsuttalelse fra Gjesdal kommune 
 
 
 Vedlagt følger administrativ høringsuttalelse om endringer i barnehageloven fra Gjesdal 
kommune. Saken legges fram i driftsutvalget som informasjonssak. 
 

1. Rett til barnehageplass Søkernes ønsker og behov skal tillegges stor vekt ved selve 
opptaket, jf. barnehageloven § 12. Videre gir forskrift om saksbehandlingsregler ved 
opptak en klagerett til brukeren dersom man ikke har fått ett av to ønskede tilbud.                      

 
Gjesdal kommune er enig i at en skal imøtekomme foreldrenes ønsker så langt som 
mulig, og at en skal bestrebe seg på å gi et barnehagetilbud som ligger i en slik avstand 
fra barnets bosted at det er mulig for familien å benytte seg av tilbudet. Vi er også enige i 
at det ikke er tilfredsstillende å gi foreldrene tilbud om for eksempel korttidstilbud dersom 
de søker om heltidstilbud. På den andre siden ser vi at det vil være umulig å tilfredsstille 
alle foreldrenes 1. eller 2 ønske. Vi foreslår derfor at denne klageretten jf. § 6 i forskrift 
om saksbehandlingsregler fjernes. 
 

2. Overgang til rammefinansiering KD uttaler at rett til barnehageplass først gjøres 
gjeldende etter at kommunen har oppnådd full barnehagedekning, og at det derfor ikke 
vil bety ekstra utgifter for kommunen å innføre denne retten.  
 
De fleste kommuner rapporterer om full barnehagedekning, jf. definisjon, ved utgangen 
av 2007. Samtidig rapporterer kommunene om lange ventelister. Vår erfaring er at 
behovet for barnehageplasser er og vil være økende framover. I Gjesdal kommune ser 
vi en tydelig tendens til at det søkes om større tilbud til barn med deltidsplass. Dersom 
for eksempel alle som i dag har deltidsplass skulle ønske heltidsplass, ville det utgjøre 
behov for en ny 4 avdelings barnehage. I tillegg registrerer vi at det søkes 
barnehageplass for flere barn under 3 år nå enn tidligere. 
 
Hvor stor økningen vil bli, vil bl.a. henge sammen med behov for arbeidskraft og pris for 
tilbudet. Det vil også være naturlig at flere vil søke dersom det innføres en individuell rett 
til barnehageplass. Et annet moment som vil bety mye for behovet i framtida er hva som 
vil skje med kontantstøtten.  
 
Gjesdal kommune deler ikke vurderingen til KD om at det vil være full barnehagedekning 
i 2009 og følger derfor ikke konklusjonen om at det ikke vil koste kommunene ekstra 
utgifter ved å innføre rett til barnehageplass. Etter vår vurdering blir det viktig å sikre at 



rammeoverføringen blir realistisk og at den beregnes ut fra det faktiske antall barn som 
er i kommunen. 
 

3. Kommunens finansiering av ikke-kommunale barnehager.  
a. Finansieringsplikt for nye barnehager. Gjesdal kommune mener at dagens 

ordning med fri etableringsrett, som automatisk gir rett til offentlig tilskudd, 
vanskelig kan videreføres når vi får full behovsdekning. Kommunene gis, 
gjennom rammefinansieringen, det fulle ansvaret for barnehagedriften, og det blir 
derfor viktig at kommunene selv får mulighet til å ta ansvaret og opptre som lokal 
barnehagemyndighet. Det er kommunene som vurderer behovet, og det må 
være kommunene som styrer hvor mange og hva slags barnehager der er behov 
for. Gjennom en slik ordning vil kommunene også få mulighet til å stille krav til 
private barnehager når det gjelder beliggenhet, bygg, areal, innhold og deltakelse 
i pedagogisk utviklingsarbeid. Gjesdal kommune går derfor inn for alternativ 1 
som det beste forslaget til lovtekst. 

 
b. Finansiering av driften av godkjente ikke-kommunale barnehager. Gjesdal 

kommune mener at kommunene selv må utarbeide lokale forskrifter i forhold til 
finansiering av ikke-kommunale barnehager. Det er viktig at kommunale og 
private barnehager i den enkelte kommune blir behandlet likeverdig og får 
tilnærmet like, økonomiske rammevilkår. 

 
 

4. Innhenting av data i barnehagesektoren. Gjesdal kommune har ikke innvendinger mot 
at data om de enkelte barna i barnehagene blir samlet inn for å brukes i statistikk, 
forskning og analyse. Vi tror at dette kan være nyttig for å kunne se sammenhenger 
mellom barnehage og skole. Forutsetningene er at det enkelte barns personsikkerhet blir 
ivaretatt. 
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